CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 313/2019

Implantação de calçamento no passeio
público da Rua 3 de Outubro, no trecho
entre as Ruas Santo Ângelo e Graciliano
Ramos, na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja efetuada a implantação
de calçamento no passeio público da Rua 3 de Outubro, no trecho entre as Ruas
Santo Ângelo e Graciliano Ramos, na Vila Industrial.

Após visita ao local, constatou-se que de fato a calçada está construída
até certo ponto, sendo o restante somente terra (conforme fotos anexas)

Portanto, quando chove, a terra que ali se encontra é arrastada pela
água até ao asfalto, ocasionando perigo aos motoristas e motociclistas que por ali
trafegam, além de ocasionar sujeira (barro, poeira) no local.

Desta forma, acredita-se que a implantação de uma calçada completa no
referido ponto, irá sanar o problema de forma eficiente.

SALA DAS SESSÕES, 9 de abril de 2019.

LiDG E DESPACHO
Sal 	ssões,  J 	/0j41 IS

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 313/2019

ANEXO I

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, pr. leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 313/2019

ANEXO II

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 313/2019

ANEXO III

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 313/2019

ANEXO IV

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
"w.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3C4A8808BDD025D2D55E55E47B34ABDD CODIGO DO DOCUMENTO: 025548
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 313/2019
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio